
 

Handlingsplan for ophør af selskabet ved betalingserklæring  

iht. SL § 216: 

 

 

Når driften er ophørt og alle kreditorer er betalt, kan opløsning af selskabet ske ved, at 

kapitalejerne over for Erhvervsstyrelsen afgiver en erklæring om, at al gæld er betalt, og at 

det er besluttet at opløse selskabet. 

 

Dette omfatter ansøgning om skattekvittance, erklæring fra kapitalejerne og anmeldelse til 

Erhvervsstyrelsen. Yderligere skal moms og andre registreringsforhold afmeldes. 

 

 

Praktisk fremgangsmåde 

 

Først og fremmest skal der indhentes en skattekvittance (erklæring iht. selskabslovens § 216, 

stk. 2.) 

 

Selskabets skattecenter skal anmodes om en skattekvittance med følgende oplysninger: 

 

1. Indkomstopgørelse på selskabet frem til erhvervsaktivitet er ophørt 

2. På baggrund heraf anmodes om skattekvittance. 

 

Anmodning skal ske senest en måned efter erhvervsaktivitet er ophørt og kan indsendes 

digitalt med regnskabet vedhæftet. 

 

 

Derefter indsendes følgende til Erhvervsstyrelsen, jfr. SL § 216, stk. 2.: 

 

1. Betalingserklæring (kapitalejernes) 

2. Skattekvittance 

 

Erhvervsstyrelsen skal modtage disse senest 2 uger efter datoen for underskriften på 

betalingserklæringen. (Derfor indhentes skattekvittancen først.) 

 

Selskabet er opløst, når det slettes hos Erhvervsstyrelsens register over aktive selskaber. 

 

Iht. selskabsloven har opløsning ved erklæring virkning fra registreringstidspunktet. 

 

Kapitalejerne hæfter personligt, solidarisk og ubegrænset for gæld, forfalden som uforfalden 

eller omtvistet, som bestod på tidspunktet for erklæringens afgivelse. Eventuelle overskydende 

midler fordeles til kapitalejerne. 

 

 

 


